桂教高教〔2017〕32号

各有关高等学校：

按照 2017 年度广西高等教育本科教学改革工程项目（以下

简称“教改项目”）申报工作安排，在个人申报，学校推荐的基

础上，经专家评审，确定 801 个项目为 2017 年度教改项目，其

中重点项目 74个，一般项目 A 类 297 个，一般项目 B 类 430个，

现予以公布，并将有关事项通知如下：

一、各高校要充分认识实施教改项目的重要意义，把教改项

目作为本校开展教学改革、提高教学质量的重点工作来抓，确保

取得预期成果。

二、所有教改项目均属于自治区级教改项目。重点项目每项

资助 3万元、一般项目 A 类每项资助 2万元、一般项目 B 类每项

资助 1 万元。各公办本科高校自行在 2017 年广西高校强基计划

经费或其他渠道经费中安排项目资助经费。民办本科高校自行在

2017年民办教育奖补经费或其他渠道经费中安排项目资助经费。

成人高校自行在自治区财政经费或其他渠道经费中统筹安排项

目资助经费。

三、立项项目实行学校负责制，各项目承担高校应对项目的

启动、实施和结题进行规范化管理，并对项目的进展情况进行监

 —2—

督检查，加强项目指导工作，提高项目研究水平。需调整项目研

究计划、研究时限、项目组成员时，要按照《关于申报 2017 年

度广西高等教育本科教学改革工程项目的通知》（桂教高教

〔2016〕88 号）要求办理。我厅将不定期组织专家到有关高校

对项目进行检查。

附件：2017年度广西高等教育本科教学改革工程项目名单

                    广西壮族自治区教育厅

                     2017 年 6月 12 日

 3

附件

序

号
项目编号 项目承担学校 项目名称 负责人及项目组成员 项目类别

1 2017JGZ100 广西大学
“微文化”背景下提升大学生思想

政治教育实效性的探索与实践

唐平秋、左向蕾、欧阳雄姣、严壮锋、

刘希岩、唐旭彬、郭世平、高欲垚、雷

圆媛、王万奇、耿卓

重点项目

2 2017JGZ101 广西大学

基于虚拟仿真实验教学平台的建

筑与土木工程专业创新实践型人

才培养体系研究

何江、倪轶兰、周东、杨斌、陈正、陈

伟清、黄莹、杨涛
重点项目

3 2017JGZ102 广西大学
轻工与食品工程类本科专业科教

融合教学模式改革的研究与实践

黄崇杏、许树沛、王双飞、吴敏、刘杨、

黄丽婕、唐旭彬、鲁鹏、陆登俊、梁东

武、宋雪萍、夏宁、李秋庭、丘华

重点项目

4 2017JGZ103 广西大学
大数据驱动的学生主体式计算机

专业教学模式改革的研究与实践

许嘉、吕品、陈宁江、李陶深、蒙祖强、

黄汝维、杨丽娜
重点项目

5 2017JGZ104 广西大学
“部校共建”模式下《媒介批评》

教学研究与实践

刘晓慧、王辉、江宇、张剑、周钰、蒋

文跃
重点项目

 38

序

号
项目编号 项目承担学校 项目名称 负责人及项目组成员 项目类别

271 2017JGB240
桂林电子科技

大学

地方高校面向本科生开放大型仪

器设备管理模式研究

陶林、刘权辉、朱霞、曹计划、高兴宇、

文益民、段芸、廖克敏

一般项目

B类

272 2017JGZ127 桂林理工大学
地方理工院校大学生人文素质教

育研究与实践

解庆林、李君、肖祥、张海彬、陈曦、

韦晓娟、徐建平、覃业飞、张雄、卜正

学、韩冬、程建、欧阳胜权、周国桥、

马彬彬、潘思伊、贾璐

重点项目

273 2017JGZ128 桂林理工大学
校企融合、创新实践贯通的自动化

专业人才培养模式研究与实践

张烈平、李海侠、孙旋、王文成、赵虹、

杨桂华、张玉、梁勇
重点项目

274 2017JGZ129 桂林理工大学
《大学英语》课程混合式教学模式

的研究与实践

全克林、彭惠玲、吴先泽、陈慧青、何

传龙、赵文焕、周萌、陈湘柳、骆晓玲、

邹晓蕾、徐爱琳、张丽维

重点项目

275 2017JGZ130 桂林理工大学
商务大数据背景下的应用统计专

业人才培养体系改革与实践

蒋远营、吴群英、邓光明、张浩敏、王

想、王彬、唐曦、戢伟、丁少玲、禹建

奇、刘艳萍、杨清华、林桂元

重点项目

276 2017JGZ131 桂林理工大学

给排水科学与工程专业校企共建

互联网+标准化实践教学体系的研

究与实践

张华、曾鸿鹄、张杏锋、林华、陆燕勤、

李海翔、赵文玉、魏彩春、王燕舞、刘

立恒、尹珍、韦海涛、胡衍衡

重点项目

277 2017JGA203 桂林理工大学

工程教育专业认证背景下资源勘

查工程专业实验教学体系的构建

与实践

刘希军、时毓、王葆华、康志强、刘磊、

杨锋、贾志强、方贵聪、庞崇进、李双、

余红霞

一般项目

A类

Administrator
线条